UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Historia Scholastica Magistri Petri comestoris sacre
scripture seriem breuem nimis [et] obscuram elucidans**

Petrus <Comestor>

Argentine, 1503

VD16 P 1829

De reditu dauid in hierusale[m] ca. xviiij.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30892

trans iordanē: et maxie bezellai galaadites obtulerūt dauid cibaria multa nimis: et stratoriaz taperia et vasa fictilia. Porro dauid diuisit populū q̄ cū eo erat in tres ptes. vnā dedit ioab, scōaz abyssai. tertīā et bay getheo q̄ putat fuisse filiū achis amici dauid. Cūq; vellet egredi rex cū eis ad pugna dixerunt. Non ibis. te solū q̄rūt alios nō curāt. Lunq; egredierent cunei ad pugna circiter septē milia: stabat dauid iuxta portam et dicebat. Seruate mibi puer. absalon. Et factum est plū in die illa iuxta saltū effraim: et fugit exercitus absalon cesis ex eo. xx. milib; et plures interfecerūt bestie saltus q̄s gladius. Fugiensq; absalo sup mulū venit ad quercū cōdensam: et intercepto capite e ramis mulus ptransiit eo suspēso. Qd̄ cū quispiā nūciasset ioab ait ad eū. Quare nō p̄fodisti eū. Qui respondit. Nō mittere manū meā in filiū regis. p̄sertim cū audierim euz dicentē. Seruate mibi puerū absalon. Insuperq; ioab tres sagittas in corde absalon. Quē adhuc palpitantē interfecerūt armigeri ioab: et piecerūt eū in foueam grandē: et cōportauerūt sup eū aceruū lapidū: vt duplici morte periret. tanq; factus noxiosus israel at fugit in tabernacula sua. Porro absalo adhuc viuēs exerat sibi titulus in valle regia: q̄ duob; stadijs distat a hierlm̄ in montinētū nois sui: et erat nomē tituli manū absalon. Hūc titulū q̄daz putat fuisse arcū trīphalem: in q̄ sculpta erat manus absalon. S; iosephus d̄t statuā fuisse marmoream. Tunc ait achimaas ad ioab. Currā et annūciabo regi. Qui respondit. Nolo te hodie nūciare. Filiū eū regis mortuū ē. Et ait ioab ad chusi. Currēns q̄s achimaas post eū p viā cōpendij transiit eū. Dauid autē sedebat inter duas portas. speculatoz; q̄ in fastigio porte exclamauit. Video hoīem currentē solū. Et ait rex. Si solū est: bonū est nunc. Et itez ait speculatoz;. Apparet mibi hō alter currēs solus. Dixitq; rex. Et iste bonus est nūcius. Et veniēs achimaas adorauit dicens. Bñdicit̄ deus q̄ p̄clusit hoīes leuantes se p̄ regem. Et ait rex. Est ne par puer ab absalo. At ille noluit indicare. Chusi p̄ superueniens indicauit. Et cōtristatus rex ascendit cenaculū porte flens opto capite: et clamās. Fili mi absalon: quis mibi tribuat vt ego moriar p te: absalon fili mi. fili mi absalon. Qd̄ audies populū timuit ingredi ciuitatē: et ingressus ioab ad regē dixit. Cōfusi sunt hodie vultus eoz; q̄ saluā fecerūt aiam tuā. Diligis odītes te: et odio habes diligētes te. Procede et alloquere suos tuos: alioquin nec vnū remanebit tecū hac nocte: et erit hoc malū tibi sup omnia que vnq; passus es. Sed ita ergo rex i porta lora facie: et venit ad eū omnis multitudo et benigne locut⁹ est eis.

Derediit dauid in hierlm̄.

Capitulum. XVIII

Viro qui secuti

P fuerat absalon mutuo se horabant: vt reuocaret regē: memorantes bñficia eius in isrl. Dauid at misit ad sadoch et abiarbar vt loquerent ad viros iuda. Dec dicit rex. Os meū et caro mea vos. Quare nouissimi reducēt regē. q. d. Vide te ne tardiores ceteris sitis: et p eisdem iurauit amafe: q̄ p̄ncipē militie eū vellet p̄stare re. p ioab. Et miserūt viri iuda ad regem vt rediret. Et venit rex vsq; ad iordanē: et venit oīs iuda in occursum eius in galgala. Semet quoq; de baurim descendit cū eis hīs secum contribules et mille viros de bentamin. Siba q̄s et filij eius et serui trans iordanē venerūt ad eū: vt traducerent domum eius. Isti fin iosephus fecerunt pontē iordanis: vt facilius rex trāsiret cum exercitu. Cūq; transisset rex: adorauit semet dicens. Ne me mīneris dñe iniuriam serui tui. Scio enim peccatū meū: et ideo hodie veni in occursum tuū p̄m de omni domo ioseph: nō q̄ esset in tribu ioseph. sed qz habitabat in sorte effraim. Lunq; diceret abyssai semet occidēdū dixit dauid. An ignoras me hodie factū regē super israel. Ergo ne hodie interficiet vir in israel. quasi diceret. Illos occidā qui me hodie fecerunt regē sup se. Timebat qz si interficeret semet q̄ reliquū qui similiter regē offenderant nollent eum sibi facere regē: et ait ad semet. Non morieris. Hiphiboseb qz venit in occursum regis illotis pedib; et in tonsa barba. Nā et vestes nō lauerat a die quā egressus fuerat rex. Hebreus habet infectis pedito tradens q̄ sibi fecerat pedes ligneos. Et ait rex ad eum. Cur non venisti mecum. Qui respondit. Seruus meus p̄tempit me: nolēs mibi sternere a sinū vt irem cū rege: in sup; et accusauit me: tu autē q̄ iustus es fac qd̄ tibi videtur. Et ait rex. Fixus est qd̄ locutus

sum. Tu et siba dividite possessiones, quod dicitur
 ret. Viri vestri dederat: sed quod vterque totum
 habere non potest: inter vos dividat. Dicit
 quod dauid in memoriam iuramenti cum ionatha in
 se iudicavit, et ideo roboam et teroboam di
 uiserunt eum regnum. Mortuo enim salomone ro
 boam filius eius: et teroboam armiger ipse di
 uiserunt regnum quod habuerat dauid. Berzellai
 quoque qui prebuerat alimeta regi descenderat cum
 eo. Et ait rex ad eum. Veni mecum in hierolim:
 et honorabo te. Qui respondit. Quod genari
 us sum hodie: non indigeo hac vicissitudine.
 Ehamaa: alius chanaan filius meus vadat tecum:
 fac ei quod tibi videbitur. Et ait rex. Veniat
 et faciam ei quod tibi placuerit. Et rediit berzel
 lai in locum suum. Tunc concurrerunt ad regem
 omnes viri israel: et indignantes dixerunt. Quare
 re te furati sunt fratres
 nostri viri iuda: et tra
 duxerunt te sine nobis.
 Et respondit iudas.
 Quia propter est mihi
 huius rex. Et ait israel.
 Decem partibus ego
 maior sum. Ideo ma
 gis ad me pertinet da
 uid quam ad te. Perterim
 eum propter genitum suum.
 Cuius respondissent

Nota quoddam huius quod
 vix alibi inuenies quod
 nomine israel. xij. in
 tribus designant. Cuius
 enim. xij. fuissent. d. xij.
 patribus. de tribu iu
 da rex fuit dauid quod
 indigne ferentes. xij. ve
 nerunt ad tribum da
 uid dicentes.

Cuius respondissent
 duri viri iuda: siba filius bochri: filius gemini
 cecinit bucina: et ait. Non est nobis pars in fi
 lio israel. Revertere in tabernacula tua israel. Et
 recedentes a dauid: secuti sunt siba. Viri autem
 iuda reduxerunt regem suum in hierusalem.

De morte Amase et Siba. Ca. XIX.

Et autem decem

scabinas ad quos ingressus fue
 rat absalom reclusit in custodia vi
 duitatis: nec est ingressus ad eas. Et ait rex
 amase qui erat princeps militie. Congrega mihi
 viros iuda in tertium diem. Abiit ergo amasa
 et moratus est extra palatium. Et ait rex ad abysai
 non ad ioab quem iam amouerat a principa
 tu. Nam iosephus dicit eum dixisse ad ioab.
 Tolle seruos domini tui: et persequere siba. Ne ef
 fugiar vos: et egressi sunt cum eo omnes robusti
 de hierusalem: et occurrit ei amasa residens iux
 ta lapidem grande qui est in gabaon. Porro
 ioab vestitus erat tunica stricta: iosephus in
 dicit lorica: et accinctus erat gladio fabrefa

cto: qui leui motu egredi poterat: et arte quam
 simulans quasi cecidisset gladio: et receperat eum
 dextra manu tenuit mentum amase: quasi osculans
 eum: et sinistra percussit eum in latere: et effudit
 eius intestina. Ioab autem et abysai persecuti sunt
 siba: et subsistebant vententes ad mortuum
 in via. Vir autem quidam amouit eum in agrum et
 operuit eum: ne subsisteret transientes: clamans
 quod iuste occisus esset qui in dolo moras face
 ret redire ad regem. Ioab vero cum exercitu ob
 sedit siba in abela: et moliebatur destruere
 muros urbis, et exclamauit ad eum mulier sa
 piens de ciuitate. Sermo dicebatur in vete
 ri proverbio. Qui interrogant interrogent in
 abela. quasi diceret. hec est urbs consilij ab anti
 quitate. Quare queris euertere matrem ciuitatis israel.
 Quare precipitas hereditatem domini. Hebreus non
 habet puerbio: et est sensus secundum eum. Sermo
 dicebat in veteri. Quondam in lege dictum est
 ut israel prius offerat pacem hostibus quam aggre
 ditur eos. Quare ergo precipitas hereditatem
 tuam domini. id est cur non seruas legem in israelitis
 que seruata est in alienis gentibus. Postea legitur
 hebreus quod interpositum est ad comedationem
 bis secundum potestatem expositionem. Et respondit ioab
 ad eam. Non quero euertere urbem sed siba
 filium bochri: qui leuauit manum suam contra dauid.
 Et locuta est mulier ciuibus sapienter: quod absce
 sum caput sibe precerit ad ioab. Tunc reuer
 sus est exercitus in hierusalem ad regem: et restituit
 rex ioab super exercitum et alios ministeriales in
 officijs suis sicut supra: huius addito: quod aduram
 statuit supra tributa colligenda et quod hyram sa
 cerdos est sacerdos dauid prius.

De septem viris suspensis in vltione gabaonitarum. Ca. XX.

Secta est quoque

fames in diebus dauid tribus annis
 iugiter: et consuluit dauid dominum
 Qui respondit hoc fieri propter saul et domum eius qui
 occidens gabaonitas quasi pro zelo filiorum
 israel irritum fecerat iuramentum ioseph et ser
 nitorum. Et ait dauid ad gabaonitas. Quid
 faciam vobis ut benedicatis hereditati domini.
 Qui dixerunt. Viri qui attrinuit nos delere
 debemus: ut ne vni quod residuum sit de stirpe
 eius. Sed quod dauid hoc facere non poterat propter
 iuramentum quod iurauerat ionathe tentau
 erunt petitiones dicentes. Denique nobis septem
 viri filij eius: ut crucifigamus eos domino

BIBLIOTHECA SCHOENBERGIANA
 STATUTA SCHOENBERGIANA